
 1 

 

BARBARA BRANCA 
 

La sottoscritta BRANCA BARBARA, iscritta all’Albo dei Dottori commercialisti ed esperti 

contabili della provincia di Brindisi al n. AA465, ed iscritta  al registro dei Revisori Contabili 

presso il Ministero di Giustizia al n. 87985. 

Consapevole delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del DPR 28/12/2000 n. 445 in 

caso di dichiarazioni mendaci e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti 

al provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del 

DPR del 28/12/2000 n. 445, sotto la propria responsabilità 

DICHIARA 

DATI ANAGRAFICI 
 
Data di nascita: 05/03/1971 
Luogo di nascita: Brindisi 
Domicilio Fiscale: Via Dalmazia 31/c –  72100 Brindisi 
E mail barbarabranca@studiobranca.info 
Sito web  www.studiobranca.info 
Nazionalità Italiana 
Telefono 0039  0831 1815566 
Fax    0039  0831   431488 
Pec            barbarabranca@pec.it 
 

TITOLI DI STUDIO 
 
Laurea in economia e commercio indirizzo “Economico-Giuridico”  conseguita presso 
l’Università degli Studi di Bari - votazione 110/110 discutendo la tesi in politica economica 
e finanziaria “Recenti sviluppi della politica monetaria in Italia”. 
 

LINGUE 
 
FRANCESE:  
capacita di lettura    Livello: ottima 
capacità di scrittura    Livello: ottima 
capacità di espressione orale  Livello: ottima 
 
 
INGLESE: 
capacita di lettura    Livello:ottima 
capacità di scrittura    Livello: ottima 
capacità di espressione orale  Livello: buona 
  
 
TEDESCO:  
capacita di lettura    Livello: discreto 
capacità di scrittura    Livello: discreto 
capacità di espressione orale  Livello: discreto 

mailto:barbarabranca@studiobranca.info
mailto:barbarabranca@pec.it
laforgia
Evidenziato

laforgia
Evidenziato

laforgia
Evidenziato

laforgia
Evidenziato



 2 

CONOSCENZE INFORMATICHE 
 
Ottima conoscenza pacchetto office ( WORD EXCEL POWER POINT). 
Ottima conoscenza programmi informatici contabilità ed analisi finanziaria. 
 

ABILITAZIONI  
 

Abilitazione all’esercizio della professione di Dottore Commercialista conseguita 
nell’anno 1996 presso l’Università degli Studi di Lecce. 
 

Abilitazione all’esercizio di Revisore contabile  con iscrizione al n. 87985 dm 15/10/1999 
G.U.  del 02/11/1999. 
 

Iscrizione  Albo  Revisore Enti Locali nel Dicembre 2016. 
 

Abilitazione all’esercizio di Mediatore civile e commerciale conseguita in data 13-10-
2010. 
 

INCARICHI DI GESTIONE AZIENDALE 
 
Dall’aprile 2013 all’ottobre 2016 Vicepresidente del Consiglio di Amministrazione del 
Consorzio Asi – area di sviluppo industriale di Brindisi – ente pubblico economico con 
delega al budget e rendiconto, rapporti con le imprese, internazionalizzazione, marketing 
localizzativo e contrattualistica (tale delega è stata conferita alla sottoscritta nel maggio 
2013 ed è stata espletata per l’intera durata del mandato del cda sino all’ottobre 2016). 

 

INCARICHI GIUDIZIARI DI PROCEDURE CONCORSUALI 
 
Coadiutore di varie curatele fallimentari del Tribunale di Brindisi (Fallimento n. 16/2008 r.f. 
t.br., Fallimento n. 16/2010 r.f. t.br., Fallimento n. 28/2014 r.f. t.br., Fallimento n. 45/2016 
r.f. t.br.e Fallimento n. 46/2016 r.f. t.br.). 
Curatore fallimentare in varie procedure concorsuali del Tribunale di Brindisi (Fallimento 
n.27/2011 r.f. t.br., Fallimento n. 29/2013 r.f. t.br., Fallimento n. 27/2014 r.f. t.br. con la 
conseguente vendita di beni mobili registrati e beni immobili dell’attivo fallimentare e 
l’espletamento delle attività connesse). 
Commissario giudiziale concordato preventivo Tribunale di Brindisi (Procedura n. 12/2012 
c.p. trib. br.). 

 

INCARICHI GIUDIZIARI DI AMMINISTRATORE GIUDIZIARIO 
 
Nominato amministratore giudiziario con decreto di sequestro del 14-10-2013 del 
Tribunale Penale di Brindisi e successivamente nominato coadiutore dell’ANBSC nella 
PROCEDURA N.34/2013 M.P. TRIB. PENALE DI BRINDISI –UFFICIO MISURE DI 
PREVENZIONE avente ad oggetto l’amministrazione di beni immobili e beni mobili 
registrati sequestrati con provvedimento del 14-10-2013 e di poi confiscati nel marzo 2015 
(tale incarico è ancora in corso nella fase della presentazione del rendiconto finale). 
 

ALTRI INCARICHI GIUDIZIARI 
Coadiutore di ufficiali giudiziari del Tribunale di Brindisi per inventari e stime aziendali. 
CTU di procedimenti civili e tributari. 
 



 3 

CURRICULUM PROFESSIONALE 
Dal  Marzo 1995 al Novembre 1996:  
pratica professionale per l’abilitazione all’esercizio di Dottore Commercialista.  
Dal  Dicembre 1996 al Novembre 1999: 
Consulente presso società di servizi reali alle imprese  per le seguenti attività: 

- consulenza aziendale, contabile, fiscale, societaria, fallimentare; 
- aggiornamento professionale; 
- rapporti con i clienti;  
- rapporti istituzionali. 

 

Dal Dicembre 1999 Titolare dello ”Studio Branca”, con clienti assistiti nelle seguenti aree: 
 
Consulenza aziendale, contabile, fiscale, societaria, fallimentare ; 
Domiciliazione società; 
Tenuta contabilità(ordinaria o semplificata); 
 Implementazione contabilità analitica; 
 Budgeting e reporting; 
 Fatturazione attiva; 
 Liquidazioni Iva periodiche; 
 Tenuta libri obbligatori; 
 Elaborazione bilanci infrannuali e simulazioni contabili; 
 Predisposizione e analisi del bilancio d'esercizio; 
 Pratiche CCIAA; 
 Outsourcing completo dell'ufficio amministrativo; 
 

 Settori di attività : 
 
Società partecipate da Enti pubblici  
Imprese portuali  
Raccomandatari marittimi 
Impiantistica industriale  
Edilizia 
Sanità 
Commercio 
Agenzie viaggio 
 Carburanti  
 Attività ricettive 
 Enti Pubblici economici  
 Trasporti  
 Associazioni di promozione del territorio   
 distretti produttivi 
 Formazione professionale 
 Cantieristica navale 
 Approdi marittimi tecnici  
Attività manifatturiere tessili   
 Attività manifatturiere in campo sanitario  

 

CONSULENZA SOCIETARIA E CONTABILE 
     
Predisposizione e pubblicazione di Bilanci di Esercizio ed elaborazione di situazioni 
patrimoniali e reddituali periodiche. 



 4 

Consulenza contabile e fiscale, assistenza agli organi societari di società partecipate da 
Enti pubblici. 
Predisposizioni bilanci preventivi di Enti pubblici economici.  
Consulenza contabile e fiscale, assistenza agli organi societari di società di capitali. 
Ristrutturazioni e riorganizzazioni societarie: conferimenti, fusioni proprie o per 
incorporazione, trasformazioni, scissioni. 
Consulenza contrattualistica e di diritto commerciale e fallimentare. 
 

CONSULENZA FINANZIARIA 
 
Gestione dei rapporti con gli istituti di credito. 
Controllo e miglioramento delle condizioni bancarie. 
Basilea 2, valutazione rating assegnati dalle banche ed interventi di miglioramento. 
Analisi e monitoraggio della Centrale Rischi. 
Redazione di business plan finalizzati all’ottenimento di finanziamenti. 
Predisposizione cash flow. 
Controlli e perizie su anatocismo e usura.  
Analisi e ottimizzazione dell’allocazione del patrimonio finanziario aziendale. 
Gestione dei rischi finanziari ed eventuale analisi dei prodotti strutturati/derivati già 
sottoscritti. 
 

  REVISIONE CONTABILE  
 
Revisioni contabili presso terzi. 
Perizie contabili ed amministrative. 
Componente del collegio sindacale di società di capitali. 
 

   

CONSULENZA FISCALE 
 
Assistenza fiscale specifica relativa all'imposizione diretta, indiretta e sostitutiva (IRES, 
IRAP, IRPEF, IVA, Capital Gain, ecc.) 
 

  CONSULENZA AZIENDALE E DIREZIONALE 
 
Valutazione di azienda e di rami di essa. 
Predisposizione e asseverazione di perizie di stima. 
 

Dal 2008 al 2011 componente Collegio dei  Probiviri dell’Unione Giovani Dottori 

Commercialisti della provincia di Brindisi. 
 

Dal 2008 al 2015 componente del Direttivo della Fondazione dottori commercialisti 

della provincia di Brindisi con qualifica di Tesoriere . 
 

Dal 2009 al 2014 è stata Vicepresidente Comitato pari opportunità Ordine Dottori 

commercialisti ed esperti contabili di Brindisi e provincia. 
 

Dal Maggio 2012 componente OIV presso la CCIAA di Brindisi. 

 

Dal Dicembre 2012 ad Aprile 2017 Presidente del Collegio dei Revisori dell’Ordine 

dei Dottori Commercialisti ed esperti contabili di Brindisi e provincia. 



 5 

 

Dall’Aprile 2013 all’Ottobre 2016 Vicepresidente del Consiglio di Amministrazione 

del Consorzio Asi – area di sviluppo industriale di Brindisi – ente pubblico 

economico con delega al budget e rendiconto, rapporti con le imprese, 

internazionalizzazione, marketing localizzativo e contrattualistica. 
 

Da Aprile 2017 Presidente della Fondazione Dottori Commercialisti ed esperti Contabili. 

Da Febbraio 2018 Presidente Collegio dei Revisori Consorzio Asi Brindisi – Ente pubblico 
economico. 

 

 
Si autorizza al trattamento dei dati personali in conformità al D.lgs. n. 196/2003. 

 

Brindisi, 09-03-2018 

       F.to Dott.ssa Barbara Branca 


